
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Lunes 7 de noviembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 53243

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
34

60
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

34603 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Planificación y  Gestión  Económica.  Objeto:  Servicio  de gestión  de
material  para  la  realización  de  procesos  selectivos  de  cuerpos  de
Instituciones  Penitenciarias  (OEP  2021  y  2022).  Expediente:
020020220106.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Planificación y Gestión Económica.
1.2) Número de identificación fiscal: S2813060G.
1.3) Dirección: Alcalá 38-40.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.10) Fax: 913354892.
1.11) Correo electrónico: consultas.contratacion@dgip.mir.es
1.12) Dirección principal: http://www.mir.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad  principal  ejercida:  Seguridad  Ciudadana  e  Instituciones

Penitenciarias.

4. Códigos CPV: 80500000 (Servicios de formación), 22830000 (Cuadernos de
ejercicios) y 22832000 (Hojas para ejercicios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6. Descripción de la licitación: Servicio de gestión de material para la realización de
procesos selectivos de cuerpos de Instituciones Penitenciarias (OEP 2021 y
2022).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) PORCENTAJE DE BAJA OFERTADA SOBRE EL PRESUPUESTO BASE

DE LICITACIÓN (Ponderación: 70%).
9.2) UTILIZACIÓN PAPEL CON CERTIFICADO ECOLÓGICO Y DE ORIGEN

SOSTENIBLE, PEFC Y FSC (Ponderación: 30%).

10. Fecha de adjudicación: 20 de octubre de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Lunes 7 de noviembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 53244

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
34

60
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Impaor, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A79335758.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 41.639,20 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 41.639,20 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 39.830,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 2 de noviembre de 2022.

Madrid,  2  de noviembre de 2022.-  Subdirectora  General  ,  Isabel   Luengo
Borrero.

ID: A220044052-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-11-04T15:53:20+0100




